
Staffanstorp 6 september 2023 

 

Rapport från WLIC Rotterdam 2023 
 

Jag fick den fantastiska möjligheten att tack vare ett stipendium från Svensk 
Biblioteksförening få åka till IFLA WLIC i Rotterdam i augusti, min tredje IFLA kongress.  
 
Sedan april i år är jag medlem i IFLA:s SC School Libraries, och kunde därmed för första 
gången träffa de andra medlemmarna IRL i Rotterdam. Vi hade vårt möte på söndagen på 
Ahoy konferenscentra där WLIC ägde rum.  
På mötet avtackades utgående representanter och nya presenterades. Ordförande i 
gruppen, standing chair, Valérie Glass, hörde till dem som avtackades efter åtta år som 
ordförande. Hennes efterträdare blir Luisa Marquardt verksam vid universitetet i Rom. 
Valérie har varit ett stort stöd för oss nyinvalda i SC och är mycket insatt inom IFLA. 
 
Agendan berörde Unescos skolbiblioteksmanifest, som gruppen gett respons på genom bl.a. 
en workshop på WLIC i Dublin 2022 som jag deltog i. Annat som diskuterades var den 
återkommande veckan ”Media and Information Literacy ” i oktober, intressanta 
föreläsningar på kongressen, WLIC 2024 i Dubai, instiftande av ett pris mm.  
 
 

 
 
 
Efter vårt möte i SC följde möte i gruppen för nordiska deltagare. Detta i form av ett mycket 
intressant panelsamtal med representanter från varje nordiskt land som fick ta ställning till 
valet att anordna WLIC i Dubai 2024 och IFLA:s framtid. 
 
Måndagen den 21/9 bjöd på en fantastiskt fin och underhållande öppning av konferensen 
med många intressanta tal av bl.a. IFLA:s president Barbara Lison, Rotterdams borgmästare 
Said Kasmi, utbildnings- och kulturminister Robbert Dijkgraaf m.fl.  varvat med 
dansuppträdanden. Den holländska prinsessan Laurentien som är mycket engagerad i 
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biblioteksfrågor blev den som klippte bandet. Det var mycket hög klass på talare och 
moderator vilket gjorde denna invigning väldigt lyckad. 
 
På måndagen var det även invigning av utställningsområdet med mingel och tilltugg. Jag 
tillbringade den tillsammans med min kollega Valérie, skolbibliotekarie i Frankrike och 
Bridget, lärarbibliotekarie i Melbourne. Vi utbytte erfarenheter och tips från våra respektive 
länder vilket var mycket givande. Nytt för mig var t.ex. att skolbibliotekarier i Frankrike är 
anställda av staten och kan inte sägas upp. Man har ofta utbildade lärarbibliotekarier i andra 
länder vilket innebär att man även måste undervisa i ett ämne. Detta kan inkräkta på de 
arbetsuppgifter man har som bibliotekarie. Då vi alla tre var verksamma i ”public schools” så 
var likheterna många. All information och tips jag fick av mina kolleger kommer jag att ta 
med in i min verksamhet i Staffanstorp.  
 
Efter en titt på årets posters deltog jag i en flashmob på Rotterdam Central. 
Denna innebar att alla skulle gå runt i ca 15 minuter läsande en barnbok på sitt språk. Det 
var många som deltog och det var både roligt och fascinerande att höra andra läsa på sitt 
språk.  
 
Årets program hade till stor del fokus på AI; den kanske mest intressanta föreläsningen för 
skolbibliotekarier var Unescos skolbiblioteksmanifest som ägde rum på tisdagen.   
 
     Session IFLA School Library Manifesto 

 
 
Tre talare från Nigeria, Turkiet respektive USA berättade om nationella satsningar och 
regionala projekt inom skolbibliotekssektorn utifrån Unescos manifest, ett av de få 
styrdokument som finns gällande skolbibliotek. 
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Nigerias föredrag av Aliyu Abdulkadir handlade huvudsakligen om strukturell uppbyggnad av 
skolbibliotek i landet där läskunnigheten är låg. Manifestet var till stor hjälp i detta viktiga 
arbete. Asiye Kakirman Yildiz från Turkiet presenterade ett framgångsrikt projekt där 
skolbiblioteket på en privatskola anordnat workshops och läxhjälp vilket resulterade i 
mycket positiv respons från elever och föräldrar. Detta ville man driva vidare så att även 
elever på mindre privilegierade skolor skulle få ta del av konceptet. Asiye beklagade att 
skolbiblioteksutvecklingen i Turkiet inte kommit så långt, ”public schools” saknar helt 
skolbibliotek. 
I det sista föredraget av Elizabeth Burns från USA var ett av nyckelorden ”advocacy”. 
Många skolor i USA saknar skolbibliotek och fackutbildade skolbibliotekarier. Unescos 
manifest kan användas som en väg mot skolbiblioteksfrämjande arbete där målet är 
likvärdiga skolbibliotek för alla. Bibliotekariens kompetens och viktiga roll som 
samarbetspartner, läsfrämjare, tillgängliggörare av information och vägledare för kritiskt 
tänkande betonades. 
 
Efter sessionen blev jag intervjuad av en norsk deltagare som lobbade för att man skulle låta 
eleverna propagera för satsningar på skolbibliotek. Jag samtalade även med en 
skolbibliotekarie från Finland som berättade att man hade Sverige som förebild inom 
skolbiblioteksutveckling. Själv körde hon bokbuss med korta stopp på olika skolor.  
 
För mig slutade WLIC 2023 med en trevlig Cultural Evening i Rotterdam Zoo eftersom jag 
reste hem på onsdagen. Jag hade gärna besökt ett skolbibliotek i Holland men då 
biblioteksbesöken låg på fredagen så missade jag detta. Jag hade önskat att det fanns någon 
programpunkt om skolbibliotek i Holland, som det gjorde på WLIC i Dublin, men för övrigt 
var jag mycket nöjd med årets WLIC. Mycket nätverkandet och utbyten med kolleger från 
andra länder tillsammans med internationellt perspektiv på skolbiblioteksverksamhet och 
min plats i SC School Libraries gav mig många nya inblickar i IFLA:s arbete. Jag ser fram emot 
det fortsätta arbetet inom IFLA: sektion som berikar mig så mycket såväl i min yrkesroll som 
skolbibliotekarie i Staffanstorp som i ett större sammanhang. 
 

 
 

Inger Nilsson, Baldersskolan, Staffanstorps kommun 


